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Ledelsespåtegning

Foreningens lcdelse har clags dato allagt årsregnskabet lbr regnskabsårer Ljanuar ?020 - 3l. decembcr 2020 lbr
<JinTANDLÆüE f.m.b.a.

^rtrrsregnskabet er afìagt i overensstemnelse med årsregnskabsroven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensiglsmæssig og de udør'sde regnskabsmæssige skøn lbr forsvarlige,
Vi finder endvidere clen sa¡nlede præsentalion afårsrcgnskåbet rctviscnde. l{rsregnskabeigiver derfor efier
vores opfattelse et retvisende billcde af selskabets aktiver og passiver, fin¿nsiellJstilling sãmt resultat.

Arsrapporten indstillcs til generallbrsamlingens godkendclse.

Ebeltoft, den 21. april202l

Bestyrelse:

I(' -\4^\
Torben Suhr
Fornand

Qrøq-
Pia Vortùrg,/

ß*.A
Lillie, Bente Bunke

Næstformand

M,*
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Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet

Til andelshaverne i dinTANDLÆ,GE f.m.b.a.
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for dinTANDLÆGE f.nr.b.a. for regrrskabsåret I . januar 2020 - 31. december
2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Ärsregnskabet
udarbej des efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle
stilling pr. 3 1 . decernber 2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret I . jarruar 2020 - 31.
decenrber 2020 i overenssternmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revisiorr i overenssternrnelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark. Vores arlsvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i

revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vier uaflrængige af selskabet i
overenssternmelse nred internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og
krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores
konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for
nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser
eller fejl.

Ved udarbejdelsen afårsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet sorn helhed er uden væsentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad
af sikkerhed eret højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garantifor, at en revisiorr, der udføres i

overerrsstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark,
altid vil afdække væsentlig fejlinfonnation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af
årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de

yderligere krav, der er gælderrde i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis

under revisionen. Herudover:

Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl, udfonner og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici sarnt opnår

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at

opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte salnnìensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,

vildledning eller tilsidesættelse af intem kontrol.
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Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet

Opnår vi forståelse af clen intenre kontrol rned relevans for revisionen for at kunne udforrne

revisionshandlinger, der er passende efter ornstændighederne, rnen ikke for at kunne Lrdtrykke en konklusiott

on effektiviteten af selskabets interne kontrol.

Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, sorr er anvendt af ledelsen, er passende, sarnt om de

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har Lrdarbejdet, er rirnelige.

Konkluderer vi, orn ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om foftsat

drift er passende, sarrt orr der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet

rned begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerlred, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom

på oplysninger lrerorn i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores

konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores

revisionspåtegning. Frerntidige begivenheder eller forhold kan dog rnedføre, at selskabet ikke længere kan

fortsætte driften.

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder

noteoplysningeme, salnt orn årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en

sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse onr blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intenl
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Aarlrus, den 21. april2021

Aros statsautoriserede revisorer I/S
CVR-nr. 29690065

Jr¡ ler
statsautoriseret revisor
MN829462
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Selskabet:

Bestyrelse:

Direktion:

Revisor:

Selskabsoplysninger

dinTANDLÆGE f.m.b.a.
Strandvejen 19,2.
8400 Ebeltoft

Telefon: 70 22 l0 18

Hjemrneside: www.dintandlaege.dk
E-mai I : info@dintandlaege.dk

CVR nr.: 27 50 84 72

Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Torben Suhr Lillie, Formand
Pia Vorting, Næstformand
Bente Bunke
Morten Henning Jensen

Jan Pedersen

Aros statsautoriserede revisorer I/S
Værkmestergade 3, 4. sal
8000 Aarhus C
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Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten for dinTANDLÆGE f.m.b.a. er aflagt i overensstenrnelse med den danske årsregnskabslovs
bestemrnelser for virksornheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdiregLrleringer af
finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, lrerunder
afskrivnirrger og nedskrivn inger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonorniske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonorniske fordele vil fragå selskabet,
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRE,LSEN

Bruttofortjeneste
Med henvisning til årsregnskabslovens $ 32 kan resultatopgørelsens Øverste poster samrnendrages til posten

"Bruttofortjeneste".

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre og andre driftsindtægter fratrukket eksterne
omkostninger.

Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted
inden regnskabsårets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes rnodtaget.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse rned salget.

Gager og personaleomkostninger
Personaleornkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til
social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra
offentlige myndigheder.

And re eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostningertil gager, distribution, salg, reklame, adrninistration,
lokaler, tab på debitorer mv.
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Anvendt regnskabspraksis

Andre d riftsindtægter og driftsomkostninger
Andre driftsindtægter og driftsornkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær aktivitet i forhold til
virksomhedens hovedaktiviteter, herunder forljeneste ved salg af irnnlaterielle og rnaterielle anlægsaktiver

Finansielle poster
Finansielle indtægter og ornkostninger irrdeholder renteindtægter og renteomkostninger samt rentetillæg og
rentegodtgørelser ved skattebetaling. Finansielle indtægter og ornkostninger irrdregnes nred de beløb, der
vedrører regnskabsåret.

Skat afårets resultat
Ärets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen rned

den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til
posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles til kostpris rned fradrag af akkurnulerede afskrivninger

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af den skønnede restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til
materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering afaktivernes forventede brugstider og
restværdi herefter:

Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-10 år 0-10 %

Nyanskaffelser med en forventet levetid på urrder et år omkostningsføres fuldt ud i anskaffelsesåret.

Fortjeneste eller tab ved aflrændelse af materielle anlægsaktiver opgØres som forskellen mellem salgspris med
fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsnræssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab
indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Depositum
Depositum måles til kostpris. I tilfælde hvor kostprisen overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne
lavere værdi.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til
nettorealisationsværdien med henblik pä at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter aflroldte ornkostninger vedrørende efterfølgende
regnskabsår.
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Anvendt regnskabspraksis

Skyldig skat og udskudt skat
Aktuelle skatteforpligtelserogtilgoclehavende aktuel skat indregnes ibalancen son-r beregnet skat af årets
skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkorxster sanrt for betalte
acontoskatter.

UdskLrdt skat er skatten af alle midlerridige forskelle mellem regnskabsmæssig og skatternæssig værdi af aktiver
og forpligtelser opgjort på grLrndlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen

Udskudte skatteaktiver, Irerunder skatteværdien af frernførelsesberettigede skattemæssige underskud, indregnes
med den værdi, hvonil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fi'erntidig indtjening eller ved
modregning i udskLrdte skatteforpligtelser inden for samrne juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grLrndlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser
Finansielle forpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte
låneomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amorliseret kostpris svarende til
den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellenr provenuet og derr

nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld og for
obligationslån svarer til restgæld beregnet på grundlag af lånets underliggende kontantværdi på
lånoptagelsestidspunktet.

Gæld i øvrig¡ er målt til amoftiseret kostpris svarende til nominel værdi
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2020 2019

Bruttofortjeneste

Personaleomkostn i n ger

Resultat af primær drift

Finansiel Ie ornkostninger

Resultat før skat

Skat afårets resultat

Årets resultat

Resultatdisponering

Årets resultat

Overført fra tidligere år

Til disposition

Forslag til resultatdisponering

Overført til næste år

I alt

DKK

r300.306

l .210.03 8

DKK

1.041.411

1.019.327

90.268

14.119

22.084

3.8832

J

76.1s0

0

18.201

1.342

76.150 16.859

76.150

379.674

16.859

362.815

455.823 379.674

455.823 3't9.674

455.823 379.674

r0



Aktiver

Deposita

Finansielle anlægsaktiver i alt

Anlægsaktiver i alt

TiIgodelravender fra salg og tjenesteydelser

Andre ti lgodelravender

Periodeafgræn sn in gsposter

Tilgodehavender i alt

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger i alt

Omsætningsaktiver i alt

Aktiver i alt

Balance 31. december

Note

1.847.898 1.307.518

2020 2019
DKK

2 r .000

DKK

30.000

21.000 30.000

21.000 30.000

194.490

1.634.453

18.954

197.565

1.076.489

33.464

3.797 .532 2.851.608

3.797.s32 2.8s1.608

5.645.430 4.159.126

5.666.430 4.189.126
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Passiver

Virksomhedskapital

Overføft overskud

Bgenkapital i alt

Selskabsskat

Anden gæld

Kortfristede gældsforpligtelser i alt

Gældsforpligtelser i alt

Passiver i alt

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kontraktl i ge forpl i gtelser

Særlige poster

Balance 31. december

Note

1.274.823 1.2t1.674

2020 20t9
DKK

8 r 9.000

45s.823

DKK

832.000

379.674

1.342

4.390.264

1.342

2.976.110

4.391.606 2.977.452

4.391.606 2.977.452

5.666.430 4.189.126
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Noter til årsrapporten

I Personaleom kostninger

Gager og lønninger
Pensioner
Andre ornkostninger til social sikring
Øv rige personaleornkostn inger

Personaleomkostninger i alt

Gen¡remsnitlig antal beskæftigede rnedarbejdere i indeværende
är 3.

2 Finansielle omkostninger

Øvrige fi nansiel le omkostn in ger

Finansielle omkostninger i alt

3 Skat afårets resultat

,4,rets aktuelle skat
Regulering af tidl. års skat

Skat afårets resultat i alt

4 Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Foreningens hovedaktivitet er at varetage og fremme
medlemmernes interesser, sorn privat praktiserende tandlæger,
ved at forhandle indkøbs- og leveringsbetingelser, skabe
rnulighed for stadig faglig udvikling, oprette servicefunktioner,
opstille fælles
faglige og etiske må|, skabe mulighed for tæt samarbejde
mellem foreningens medlemmer og danne grundlag for en fælles
markedsføring af medlemmerne og foreningen.

Ved årets udgang er 38 klinikker medlem af foreningen.

2020

1.098.121
90.720
20.591

0

906.r8r
90.120
22.106

320

2019

1.210.038 1.019.327

2020

14.t 19

2019

3.883

t4.ttg 3.883

2020 20t9

0

0

r.342
0

0 1.342
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Nloter til årsrapporten

5 Kontraktlige forpligtelser

Lejeaftale
Selskabet lrar indgået lejeaftale af driftslokaler med en årlig leje på tkr. 90. Lejeaftalen er
uopsigelig i I år

6 Særlige poster

I bruttofortjenesten indgår DKK26.296 fra posten "Andre
driftsindtægter" vedrørende kompensation fra statens

hjælpepakker i forbindelse med Covid 19.
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